
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДИНСКОЙ 

РАЙОН «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №37 

ИМЕНИ П.И.ЕРЁМЕНКО»  

 

01.04.2023г.                                          ПРИКАЗ                                  № 141 -О 

ст. Старомышастовская 

 

О мерах по обеспечению безопасности в период майских праздников и 

выходных дней 

 

Во исполнение приказа министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края   от 21.03.2024 №686 «О мерах 

по обеспечения безопасности  образовательных учреждений в период 

праздничных и выходных дней в мае 2024 года», в целях обеспечения 

антитеррористической безопасности образовательных организаций, 

предупреждения экстремистских проявлений в период праздничных  и 

выходных дней, посвященных Празднику и Весны и Труда, 79-й годовщине 

Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Назначить заместителя директора по безопасности Малкова Е.М. 

ответственным за обеспечение безопасности в период праздничных и 

выходных дней: 28 апреля по 1 мая и с 9 мая по 12 мая 2024г.: 

2. Заместителю директора по безопасности Малкову Е.М. 

организовать проведение в срок до 25 мая 2024г.: 

- инструктажей с работниками ОО, привлеченных к работе в 

нерабочие дни, по террористической, пожарной безопасности; 

- разъяснительной работы с родителями и обучающимися 

возможными средствами связи о правилах безопасного поведения детей в 

быту, на дороге и местах массового скопления людей, на объектах 

железнодорожного транспорта, водных объектах, а также недопустимости их 

появления в торговых центрах, парках и других общественных местах; 

2.1. Усилить: 

- Охрану зданий и сооружений, подъездных путей и коммуникаций, 

пропускной режим на территорию и в здания школы; 

- контроль за парковкой транспорта вблизи школы и информированием 

территориальных органов внутренних дел обо всех фактах 

несанкционированных парковок транспортных средств; 

- провести с обучающимися и работниками образовательной 

организации тренировки по эвакуации с участием заинтересованных органов; 

- разработать план мероприятий по обеспечению безопасности в период 

проведения майских выходных и праздничных дней; 



- назначить ответственным лицом в образовательной организации за 

обеспечение безопасности, состояние подъездных путей в период выходных 

и праздничных дней; 

- контроль за состоянием пищеблока, системы водоснабжения, 

исключив свободный доступ к ним посторонних лиц; 

2.2. Обеспечить: 

- регулярные осмотры прилегающих к образовательной организации 

территорий (не менее 3 раз в день), а также осмотры гаража и иных 

вспомогательных помещений, при необходимости произвести их 

опломбирование; 

- исправность и доступность средств тревожной сигнализации, 

первичных средств пожаротушения и средств связи, довести до сведения 

работников, обучающихся, воспитанников номера телефонов служб 

экстренного реагирования; 

- работоспособность действующих систем видеонаблюдения; 

4. Утвердить график дежурства ответственных работников 

образовательной организации в период с 28 апреля 2024 по 12 мая 2024 г. с 

указанием номеров мобильных телефонов (Приложение 1); 

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ МО Динской район  

СОШ №37 имени П.И. Ерёменко                                                          И.С. Рябов 

 

 
С приказом ознакомлены: 

Малков Е.М. 

 

 
 
                                                                                                  


		2024-04-08T13:34:27+0300
	Рябов Игорь Семенович




